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GEOFFROY J.-R. et BEQUET Y. S.VV
Commissaires-Priseurs Habilités
ROYAN, 6, Rue R. Poincaré, (17207) Tél: 05.46.38.69.35 -Fax: 05.46.39.28.05

E-mail : contact@royanencheres.com

SAINTES, 38 Bld Guillet-Maillet (Bureau annexe)  Tél: 05.46.93.39.14
E-mail : geoffroy.royan@dial.oleane.com ,N° d’agrément 2002-204   

VENTE AUX ENCHÈRES PUBLIQUES

Samedi 29 Janvier, 14h
Hotel des Ventes de Royan
Armes et militaria
EXPERT:

Monsieur Gaëtan BRUNEL (Expert CEA) 40 avenue de Ségur 75015 PARIS

Tél : 01 45 67 12 81,Fax : 01 45 67 12 85; mail : gaetan.brunel@carces.eu
RESULTATS

2|Gaubault A École française « Sergent d'Infanterie » vers 1880 Huile marouflé sur panneau, signé en bas à gauche. BE 22 x 16|60.00

3 C|Mondon JC « Maréchaussée Royale 1772 » Aquarelle, signée en bas à droite. Sous verre. Cadre doré. BE 29 x 23 cm|30.00

4|Outin Pierre École française « Lancier allemand » vers 1900 Aquarelle. Signe au dos. BE 15 x 10 cm|10.00

5|École française « Le Fulminant, le Bélier et le Tonnant » Huile sur carton. Cadre en bois. BE 18 x 30 cm|80.00

6|« Cavalier léger du 10è Régiment » Huile sur toile. Cadre sculpté noirci. BE 44 x 31 cm|70.00

7|« Poursuite du cochon » Soldat d'Infanterie et Cuirassier Ier Empire Dessin. Sous verre. Cadre en bois. BE 11 x 17 cm|60.00

8|« Infanterie de Ligne » époque Restauration, et « Infanterie Légère sous Louis Philippe » Aquarelles. Sous verre. Cadres bicolores. BE 21 x 13 cm|80.00

9|« Cavalier léger étranger » Aquarelle. Sous verre. Cadre noirci. ABE 25 x 14 cm|12.00

10|« Piou-Piou et Poilu » Aquarelle, avec dédicace et signature en bas à gauche. Sous verre. Cadre doré. BE 20 x 13 cm|50.00

10 D|Guillaume (d'après) « Aérostation militaire », « Pendant l'action »2 reproductions. Sous verre. Cadres vernis. BE|110.00

11|Orange d'après 3 tirages « Défile de Cavaliers », « Scène de combat en Russie », « Scène de combat en Espagne ». Sous verre. Cadres bicolore. 21 x 14 cm|30.00

12|Detaille (d'après) « Dragons passant le poteau frontière » époque 1er Empire. Tirage. Sous verre. Cadre doré. BE|10.00

12 G|« Hussard fumant la pipe » Tirage en couleur à vue ovale. Sous verre. Cadre doré. ABE 38 x 29 cm|30.00

13|« Officier subalterne » époque Directoire-Consulat Miniature rectangulaire à coins coupé sur ivoire. Sous verre, cerclé de cuivre. 5 x 4,3 cm|300.00

14|« Officier Général portant l'étoile de la Légion d'honneur » époque Ier Empire Miniature ovale sur ivoire. Sous verre, cerclé d'or. Au dos, une mèche de cheveux liée, sur fond bleu. BE 4,5 x 3,7 cm|420.00

15|Gros d'après « Le Général Lasalle » Miniature ronde. Sous verre. Cadre en bois noirci. BE Fabrication moderne Ø 5 cm|40.00

16|Daffinger d'après « Le duc de Reichstadt » Miniature ronde, portant le nom sur le coté droit. Sous verre. Cadre en bois. BE Fabrication moderne Ø 5,7 cm|45.00

17|« Garde du Corps du Roi » époque IInd Restauration Miniature ronde sur ivoire. Sous verre, cercle de cuivre. Cadre en loupe. ABE Ø 5,2 cm (rayures)|400.00

18|« Soldat d'Infanterie » vers 1850 Miniature ovale sur ivoire. Sous verre. Cadre en bois noirci. ABE 7 x 5,8 cm|60.00

19|« Capitaine du 16è Régiment de Dragons, portant l'étoile de la Légion d'honneur » époque IIIè République Miniature ronde sur ivoire. Sous verre. Cadre en laiton. BE Ø 6 cm|100.00

20|« Élève de l'école de Saint Cyr » époque IIIè République Miniature ovale sur ivoire, signé sur le bord droit. Sous verre. Cadre en laiton. BE 5,2 x 4,1 cm (signature baveuse)|100.00

21|« L'Empereur Napoléon Ier à cheval » Figurine en porcelaine. BE|60.00

22|« Timbalier de la Garde Impériale à cheval » Figurine en porcelaine. BE|90.00

23|« Tambour révolutionnaire, Grenadier 1800 et 1804, Dragon 1804-1815, Artilleur 1813 » 5 figurines en porcelaine. BE|90.00

24|« Officier, Hussard, Grenadier, révolutionnaires, Dragon 1802, Grenadier 1804 » 5 figurines en porcelaine. BE On joint 1 Officier, fabrication Madrigale.|110.00

25|Lot de figurines de plomb, composition et plastique : cavaliers et piétons. XVIIIè siècle, Ier Empire, 2ème guerre mondiale.|90.00

25 A|Moutardier de la marque Julien Mack à Dijon, en porcelaine, en tête de cochon coiffée d'un casque à pointe. BE|110.00

26|Barrette de 3 décorations : Croix de fer de 2nd classe, Commémorative de 1914-1918 et Commémorative de l'expédition de Chine, avec rubans. TB On joint une croix de guerre du Mecklenburg-Schwerin.|120.00

27|Ordre du Dragon d'Annam. Étoile de Chevalier. Argent, émail (petit éclat). B SR|130.00

28|Lot de 3 décorations : Ordre de la Couronne, de Léopold II, Médaille de la Société Royale H.B. Rubans B On joint 2 décorations (sans les centres).|40.00

29|Ordre de la Légion d'honneur. Étoile de Chevalier, Louis Philippe. Argent, émail (éclats), ruban. B Dans un écrin.|70.00

30|Ordre de la Légion d'honneur. Étoile de Chevalier, IInd Empire. Argent, émail (accidents), rubans. AB Dans un écrin.|80.00

31|Ordre de la Légion d'honneur. Étoile d'Officier, IIIè République. Or, émail, ruban à rosette. B|140.00

32|Ordre de la Légion d'honneur. Étoile d'Officier, IIIè République. Vermeil, émail, ruban à rosette. B|90.00

33|Ordre de la Légion d'honneur. Étoile de Chevalier, IIIè République. Argent, émail (éclats), ruban. B Dans son écrin.|50.00

34|Ordre de la Légion d'honneur. Étoile de Chevalier, IIIè République. Argent, émail, ruban. B|50.00

35|Ordre de la Légion d'honneur. Étoile de Chevalier, IIIè République. Argent, émail. B SR|40.00

35 A|Ordre de la Légion d'honneur. Étoile de Chevalier, IIIè République. Argent, émail, ruban, dans son écrin. B|70.00

35 B|Ordre de la Légion d'honneur. Étoile de Chevalier, IIIè République. Argent, émail, ruban, dans son écrin. B|60.00

36|Ordre de la Légion d'honneur. Étoile de Chevalier, IVè République. Argent, émail, ruban. BE|70.00

37|Ordre des Palmes académiques, argent, ruban. Dans un cadre. On joint une médaille en bronze à la hure de sanglier.|35.00

38|Médaille de Sainte Hélène. Bronze, ruban. B|50.00

39|Médaille de la Campagne d'Italie 1859, par Barre. Argent, ruban. B|80.00

40|Médaille de l'Expédition du Mexique 1862 1863, par Barre. Argent, ruban brodé. B|160.00

41|Médaille de Tonkin 1883-1885, modèle « Mer » par Dupuis. Argent, ruban. B|60.00

42|Médaille du Dahomey, par Dupuis. Argent, ruban. B|120.00

43|Lot : Médaille Militaire, 3 croix de guerre 1914-1918, Commémorative et Inter-alliée, Service militaire volontaire. B On joint une plaque d'identité.|45.00

44|Lot : Académie du Dévouement National, Encouragement au Dévouement, Encouragement public, Mérite social... AB SF (accidents et manques)|45.00

45|Lot de décorations en tailles normales et en réductions. On joint des boutons militaires, jetons...|70.00

46|Lot : Médaille de Sainte Hélène, Acte de Dévouement, commémorative du couronnement de Georges VI, Vatican 1849. B On joint 2 insignes soviétiques modernes.|100.00

46 A|2 croix de guerre : belge et française 1939. BE|25.00

46 B|Lot : Médaille Militaire, Chevalier des palmes académiques, croix de guerre 1914/16, insigne régimentaire. ABE|25.00

47|Croix de chapitre de Aire. Vermeil, émail (éclats), cordelière. B Dans son écrin. Fabrication Poussielgue à Paris.|380.00

48|Bataillon de choc, insigne de béret et de manche. BE époque 2nd guerre mondiale|140.00

49|Médaille de Crimée 1854. Argent, ruban avec agrafe « Sebastopol ». B|110.00

49 A|Médaille de Crimée 1854. Argent, ruban avec agrafe « Sebastopol ». AB|100.00

50|Ordre de Saint Sylvestre. Vermeil, émail (éclats), ruban. B Dans un écrin.|160.00

51|« Le mémorial de Sainte Hélène » 4 tomes, Jean de Bonnot Paris.|50.00

52|Massian Michel « La Médaille Militaire », édition neuf. Avec emboitage.|15.00

53|Mermeix « Le commandement unique », « Joffre », « Nivelle et Painlevé ». 3 volumes.|10.00

54|Lot de livres sur Napoléon et le Ier Empire, dont brochés.|60.00

54 B|Boudriot Jean Armes à feu françaises modèles réglementaires 1717. 1836 3 séries . BE|70.00

54 C|« La guerre navale racontée par nos Amiraux » 4 tomes.|70.00

55|« Extrait du règlement du 2 mai 1712, De la Justice de Guerre »  7 pages A Paris, de l'Imprimerie Royale 1757. Vignette aux attributs militaires. BE|30.00

56|« Anne-Pierre Duc de Harcourt, Pair et Maréchal de France... » Certificat de libre passage et repassage au nom de Jacques Teisson natif de Falaise, marchand, colporteur de remèdes et vulnéraires. Fait à Caen le 15 octobre 1779. Vignettes aux Armes de France et blason. BE|200.00

57|« Consulat Impérial et Royal du Havre de Grace - Nous, Jean-Baptiste-Joseph Delahaye le Bouis, le jeune, Consul de la Majesté Impériale, Royale & Apostolique... » Passeport vierge. Fait au Havre de Grace le … 1780. Cachet à la cire rouge. Belle vignette à l'Aigle bicephale. BE|60.00

59|« Loi sur l'approvisionnement des armes dans les Arsenaux & Magasins nationaux » 4 pages Donnée à Paris le 21 juillet 1792. De l'Imprimerie de Mallard. Vignette aux rinceaux feuillagés. BE|25.00

60|« Convention Nationale – Discours prononcé par le Général Dumouriez à la Convention Nationale » 4 pages Le 12 octobre 1792. De l'Imprimerie Nationale. ABE|25.00

61|« Bureau des Vétérances Militaires » Imprimé sur le port de décorations pour les Vétérans. Paris le 25 Floréal An 3 (14 mai 1795). Vignette aux attributs militaires, bonnet phrygien et faisceau de licteur. Signature. BE|25.00

65|Petite épée de cour. Monture ciselé argenté. Lame quadrangulaire. ME vers 1750|160.00

66|Couteau de Vènerie. Poignée recouverte de galuchat. Monture en laiton. Clavier à palmettes. Lame à dos plat, contre-tranchant, pans creux et gouttière, gravée au talon. Dans l'état SF vers 1750|150.00

67|Forte-épée de Maréchaussée, modèle 1783. Poignée entièrement filigranée de laiton. Monture en laiton. Calotte à courte queue. Garde à une branche principale, deux secondaires, coquille à palmettes. Lame droite, à deux tranchants marquée « Vive le Roy » et attributs militaires. EM SF|800.00

68|Sabre de Volontaire révolutionnaire. Poignée recouverte de basane avec filigrane. Monture en laiton cuivré. Calotte en tête de lion, à longue queue. Garde à une branche principale, deux secondaires et coquille au coq et au lion. Plateau ajouré. Lame courbe, à dos plat et contre-tranchant. ABE SF|460.00

69|Sabre révolutionnaire. Garde à une branche en cuivre. Lame courbe. Pièce de fouille|45.00

70|Sabre d'Officier d'Infanterie, type 1800. Poignée en bois quadrillé noirci. Monture en laiton. Calotte à courte queue. Garde à une branche, oreillons en navettes. Lame courbe, à dos plat, contre-tranchant et pans creux, gravée au tiers. ABE SF époque Ier Empire|420.00

71|Sabre d'Officier de Cavalerie légère, type AN IX. Poignée recouverte de chagrin avec filigrane. Monture en laiton. Garde à une branche, oreillons en navette. Lame courbe. Pièce de fouille (deux branches de garde coupées)|90.00

72|Sabre d'abordage, modèle AN IX. Monture en fer noirci. Garde enveloppante. Lame, modèle 1833, courbe, à dos plat daté 1838, et pans creux, gravée de l'ancre. EM SF|420.00

73|Sabre d'Infanterie dit briquet, type AN XI. Monture en laiton. Garde à une branche. Lame courbe. ABE SF|90.00

74|Sabre de Cuirassier, modèle AN XIII modifié 1816. Poignée recouverte de basane avec filigrane. Monture en laiton. Calotte à courte queue. Garde à quatre branches dont trois boulées. Lame droite, poinçonnée au talon, à dos plat marqué « ..fre Rle du Klingenthal, janvier 1815 », et deux pans creux. Pointe au milieu. Fourreau à deux bracelets en fer. ABE au même numéro (fourreau piqué)|780.00

74 A|Épée d'Officier d'État-major des Dragons. Fusée à plaquettes de nacre rainurée. Monture en laiton ciselé doré. Pommeau au profil d'un guerrier à l'antique. Garde à une branche. Clavier aux attributs militaires. Lame triangulaire, gravée, dorée et bleuie ai tiers. ABE SF époque 1er Empire|400.00

74 B|Épée d'Officier d'Etat-major. Fusée à plaquettes de nacre rainrurée. Monture en laiton ciselé doré. Pommeau en casque empannaché. Garde à une branche. Clavier aux attributs militaires. Lame triangulaire, gravée, dorée au tiers. ABE SF époque 1er Empire/Restauration|220.00

75|Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1821. Poignée en corne. Monture en laiton ciselé. Calotte à courte queue. Garde à deux branches. Lame courbe, à dos rond, contre-tranchant, pans creux et gouttière. EM SF|80.00

76|Sabre de Cavalerie légère, modèle 1822. Poignée entièrement filigranée. Monture en laiton. Calotte à courte queue. Garde à trois branches. Lame courbe, à dos plat, contre-tranchant, pans creux et gouttière. Fourreau à deux bracelets en fer. ME (filigrane postérieur)|200.00

77|Sabre d'Officier de Cavalerie légère, type AN IX. Poignée recouverte de chagrin avec filigrane. Monture en laiton. Calotte à longue queue. Garde dit à la chasseur, à trois branches, oreillons en navette et quillon recourbé. Lame courbe, à dos plat, contre-tranchant. Fourreau à deux bracelets en fer. ABE vers 1830 (piqûres)|700.00

78|Sabre d'Officier de la Garde nationale. Monture en laiton. Garde à une branche. Nœud de corps marqué « Liberté, Ordre public ». Lame courbe, à dos plat et pans creux. EM SF époque Louis Philippe|160.00

79|Glaive d'Infanterie, modèle 1831. Monture en laiton. Lame à deux tranchants, marquée au talon « Pichet Frères Châtellerault 1833 ». BE SF|80.00

80|Glaive d'Infanterie, modèle 1831. Monture en laiton. Lame à deux tranchants. BE SF|80.00

81|Glaive d'Infanterie, modèle 1831. Monture en laiton. Lame à deux tranchants. EM SF|50.00

82|Épée d'Officier supérieur, modèle 1817 à ciselures. Fusée en corne. Monture en laiton ciselé. Garde à une branche. Clavier au coq sur faisceau de drapeaux. Contre-clavier rabbatable. Lame à deux tranchants. EM SF époque Louis Philippe (manque le filigrane et la pompe)|100.00

83|Sabre d'Artilleur monté, modèle 1829. Poignée en corne avec filigrane. Monture en laiton. Calotte à courte queue. Garde à une branche. Lame courbe, à dos plat, marqué « Manufre Rle de Châtellereault Août 1847 », contre-tranchant et pans creux. Fourreau à un bracelet en fer. ABE (manque la cuvette)|400.00

84|Poignard de Marin, modèle 1833. Poignée en bois. Garde en laiton poinçonné. Lame triangulaire. Fourreau en cuir. BE (fourreau postérieur)|150.00

85|Poignard de Marin, modèle 1833. Poignée en bois. Garde en laiton poinçonné. Lame triangulaire. BE SF|120.00

86|Poignard de Marin, modèle 1833. Poignée en bois. Garde en laiton poinçonné. Lame triangulaire. Fourreau en fer bronzé. BE|320.00

87|Poignard de Marin, type 1833. Poignée en bois. Garde en laiton poinçonné. Lame triangulaire. Fourreau en fer bronzé. ABE (fabrication postérieure)|130.00

88|Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1845. Poignée en corne avec filigrane. Monture en laiton ciselé. Calotte à courte queue. Garde à une branche. Coquille ajourée. Lame courbe, à dos plat, contre-tranchant, pans creux et gouttière. EM SF (filigrane postérieur)|40.00

89|Sabre d'Adjudant, modèle 1855. Poignée en corne. Monture en laiton ciselé. Calotte à courte queue. Garde à une branche. Coquille ajourée. Lame à deux tranchants et gouttières dissymétrique. Fourreau à une bracelet en fer. EM (piqûres au fourreau)|110.00

90|Sabre d'Adjudant, modèle 1855. Poignée en corne avec filigrane. Monture en laiton ciselé. Calotte à courte queue. Garde à une branche. Coquille ajourée. Lame droite, à deux tranchants et gouttières dissymétriques. Fourreau à un bracelet en fer. EM (filigrane postérieur)|100.00

91|Glaive allégé, modèle 1855. Monture en laiton. Lame à deux tranchants. EM SF|60.00

92|Glaive allégé, modèle 1855. Monture en laiton. Lame à deux tranchants. EM SF|50.00

93|Glaive allégé, modèle 1855. Monture en laiton. Lame à deux tranchants. EM SF|50.00

94|Épée de Général de Brigade, modèle 1817 à ciselures. Fusée en corne. Monture en laiton ciselé, doré. Garde à une branche. Clavier à l'aigle sur faisceau de drapeaux, à deux étoiles rapportées. Contre-clavier à pompe. Lame à deux tranchants. Fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton. EM époque IInd Empire (accidents à la corne, manque le filigrane et la bouterolle)|520.00

95|Épée d'Officier, modèle 1816. Fusée entièrement filigranée. Monture en laiton. Garde à une branche. Clavier à l'aigle couronnée. Contre-clavier à pompe. Lame à deux tranchants et deux gouttières. EM SF époque IInd Empire.|100.00

96|Épée de Musicien, modèle 1816. Fusée en corne. Monture en laiton ciselé. Garde à une branche. Clavier à la lyre. Lame à deux tranchants et deux gouttières. ME SF (manque le filigrane)|100.00

97|Épée de Musicien, modèle 1816. Fusée en corne. Monture en laiton ciselé. Garde à une branche. Clavier à la lyre. Lame à deux tranchants et deux gouttières. EM SF époque IIIè République|90.00

98|Sabre d'abordage allemand. Monture en fer noirci. Garde enveloppante. Lame courbe. EM SF (composite)|160.00

99|Sabre de grosse Cavalerie étrangère. Poignée recouverte de basane avec filigrane. Monture en fer. Calotte à courte queue. Garde à deux larges branches. Lame courbe, à dos plat, contre-tranchant et pans creux. Fourreau à deux bracelets en fer. EM vers 1880 (piqûres)|240.00

100|Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1882. Poignée en corne avec filigrane. Monture en métal nickelé. Calotte à longue queue. Garde à quatre branches. Lame à deux tranchants et gouttières dissymétriques, avec marquage au talon. Fourreau à un bracelet en fer. EM|100.00

101|Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1882. Poignée en corne avec filigrane. Monture en métal nickelé. Calotte à longue queue. Garde à quatre branches. Lame droite nickelé, à deux tranchants et gouttières dissymétriques. EM SF|70.00

102|Sabre de Cavalerie légère, modèle 1822–82. Poignée recouverte de cuir avec filigrane. Monture en laiton. Calotte à courte queue. Garde à trois branches. Lame courbe, à dos plat marqué « Mre d'Armes de Châtt Janvier 1878 Cavrie lre Mle 1822 », contre-tranchant, pans creux et gouttière. Fourreau à un bracelet en fer. ABE (cuir et filigrane postérieurs)|420.00

103|Sabre de Cavalerie légère, modèle 1822–82. Poignée recouverte de basane avec filigrane. Monture en laiton. Calotte à courte queue. Garde à trois branches. Lame courbe, à dos plat marqué « Mre Nle de Châtt Avril 1871, Cavrie Lre Mle 1822 », contre-tranchant, pans creux et gouttière. Fourreau à un bracelet en fer. EM (piqûres au fourreau, accident au filigrane)|240.00

104|Épée de Sous-officier, modèle 1887. Fusée entièrement filigranée. Monture en métal nickelé. Garde à une branche. Clavier à la grenade. Contre-clavier à pompe. Lame à deux tranchants et deux gouttières. Dans l'état SF (manque la pompe)|70.00

105|Sabre d'Officier de Cavalerie, modèle 1896. Poignée en corne avec filigrane. Monture en laiton ciselé. Calotte à courte queue, chiffrée. Garde à cinq branches. Lame droite, à dos plat marqué « Sabre d'Officier de Cavalerie, Mle 1896, 1ère taille, Manufacture nationale d'Armes de Châtellerault, juin 1916 », et pans creux. Fourreau à un bracelet en fer. ABE (piqûres au fourreau)|380.00

106|Sabre d'Officier d'Artillerie, modèle 1822-99. Poignée en corne. Monture en laiton cuivré, ciselé. Calotte à courte queue. Garde à trois branches. Lame courbe, à dos rond marqué « Manufacture Nationale d'Armes de Châtellerault 9bre 1906 Offer d'Artrie Mle 1822 99 », contre-tranchant, pans creux et gouttière. Fourreau à un bracelet en fer. ABE (piqûres) Avec couvre-fourreau en toile et dragonne d'Officier subalterne.|440.00

107|Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle fantaisie. Poignée en corne avec filigrane. Monture en laiton cuivré. Calotte à longue queue. Garde à sept branches symétrique. Curieuse fine lame, à quatre pans. Fourreau à un bracelet en métal nickelé. ABE vers 1900 Avec dragonne d'Officier supérieur.|130.00

108|Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle fantaisie. Poignée en corne. Monture en métal blanc. Calotte à longue queue. Garde à cinq branches et demie. Lame droite, à deux dos plats et deux tranchants. Fourreau à un bracelet. ABE vers 1900 (manque le filigrane).|90.00

108 A|Sabre d'enfant au modèle de celui d'Officier de Cavalerie légère 1882. Poignée en corne avec filigrane. Monture en laiton ciselé. Garde à trois branches. Lame courbe, à dos plat et pans creux. Fourreau à un bracelet en fer. ABE vers 1900|140.00

109|Sabre d'enfant. Poignée en bois verni, à prise de doigts. Monture en laiton. Calotte en tête de lion. Garde à cinq branches. Lame plate. Fourreau à deux bracelets nickelé. EM (accident à la garde, lame pliée)|90.00

110|Épée de Contre-amiral, modèle 1817 à ciselures. Fusée en corne avec filigrane. Monture en laiton ciselé doré. Garde à une branche. Clavier à l'ancre sur faisceau de drapeaux, à deux étoiles rapportées. Contre-clavier à pompe. Lame à deux tranchants. ABE SF époque IIIè République|130.00

111|Poignard de tranchée dit le Vengeur. Poignée en bois. Garde en fer. Lame à deux tranchants. Fourreau en fer. BE|160.00

112|Poignard de tranchée dit le Vengeur. Poignée en bois. Garde en fer. Lame à deux tranchants. Fourreau en fer. BE|160.00

113|Dague, modèle 1933. Poignée et fourreau brun. Lame avec devise EM Fabrication M7/37. Avec bélière en cuir brun.|320.00

114|Sabre d'Officier de l'Armée de Terre. Poignée avec filigrane. Monture en laiton ciselé. Calotte en tête de lion, à yeux rouges. Garde à une branche à la Blücher. Lame courbe, à pans creux. Fourreau à un bracelet peint en noir. BE vers 1940|460.00

115|Sabre d'Officier de l'Armée de Terre. Poignée avec filigrane. Monture en laiton ciselé. Calotte à longue queue. Garde à une branche, à la Blücher. Lame courbe, à pans creux. Fourreau à un bracelet peint en noir. BE vers 1940 On joint un coup-papier.|380.00

116|Sabre d'Officier de Marine, modèle 1837. Poignée en corne. Monture en laiton ciselé, ajouré et doré. Calotte à longue queue. Garde à une branche. Coquille à l'ancre. Lame courbe, à dos rond, contre-tranchant, et deux gouttières. Fourreau recouvert de cuir, à trois garnitures en laiton doré. ABE époque IVè République (coups au fourreau) Avec dragonne noire.|360.00

117|Dague d'Officier de l'Armée de l'Air, modèle 1933. Poignée blanche. Monture en laiton. Lame à deux tranchants. Fourreau recouvert de cuir bleu, à trois garnitures en laiton. Dans sa boite en carton, avec bélières et dragonne. État neuf|140.00

118|Dague d'Adjudant de l'Armée de l'Air, modèle 1933. Poignée bleue. Monture en laiton. Lame à deux tranchants. Fourreau recouvert de cuir bleu, à trois garnitures en laiton. Dans sa boite en carton, avec bélières et dragonne. État neuf|110.00

119|Couteau de route de Scout. Fourreau en fer. ABE On joint un autre fourreau.|90.00

120|Lot : poignard à manche en rondelles de corne, lame triangulaire. Fleuret à fusée en bois de cerf. ABE|45.00

121|Sabre pour la décoration. Lame courbe. Fourreau en fer. BE|50.00

122|Poignard ottoman. Plaquettes en corne. Lame à dos plat. Fourreau à deux garnitures en métal blanc. ABE fin XIXè siècle (fourreau pas au modèle)|160.00

123|Lot Touareg : sabre à lame à deux tranchants. Poignard à lame à dos. Fourreaux en cuir, renforcé de laiton. ABE milieu XXè siècle|100.00

123 A|Lance japonaise. Lame à deux tranchants, sur douille ronde, découpée et ajourée et signée. Hampe en bois en partie laqué. Avec son fourreau laqué. ABE XIXè siècle|180.00

123 B|Fauchard japonais. Lame courbe. Hampe en bois laqué remforcé de bagues en cuivre. Avec fourreau laqué. EM XIXè siècle (accident à la pointe)|320.00

124|Baïonnette, type française 1866, en laiton. Lame type 1874. EM SF|120.00

125|Baïonnette, modèle 1898. Fourreau en cuir, à deux garnitures en fer. EM On joint une baïonnette type ersatz.|110.00

126|Baïonnette de sortie. Plaquettes quadrillées. Lame nickelé. Fourreau peint en noir. ABE vers 1930|90.00

127|Baïonnette de sortie de la Police. Plaquettes en imitation de bois de cerf, avec insigne. Monture ciselé. Lame nickelée. Fourreau en cuir à deux garnitures en métal nickelé. Porte-baïonnette en cuir, daté 1941. ABE Fabrication E. Pack & Sohne Solingen.|400.00

128|Baïonnette, modèle 1884-98. Plaquettes en bakélite. Lame datée cvl 41. Fourreau bronzé, marqué coi 44. ABE|80.00

129|Baïonnette, modèle M1. Fourreau vert. ABE|140.00

130|Baïonnette, modèle 1866. Lame datée 1873. Fourreau en fer. ABE|70.00

131|Baïonnette, modèle 1874. Lame datée 1876. Fourreau bronzé. Porte-fourreau en buffle blanc. BE|100.00

132|Baïonnette, modèle 1886–93. Lame cruciforme. Fourreau en fer. EM|60.00

131 A|Baïonnette, modèle 1874. Lame datée 1876. Fourreau bronzé. EN|40.00

134|Baïonnette, modèle N°4 MK II. Fourreau bronzé. ABE|10.00

135|Lot de 3 baïonnettes à douilles, à lames triangulaires. EM|70.00

136|Lot de 3 baïonnettes à douille, à lames triangulaires. ME|50.00

137|Lot de 3 baïonnettes à douille, à lames triangulaires. ME On joint un fourreau en fer|90.00

138|Pistolet d'Arçon, modèle 1733. Canon rond, à pans au tonnerre, marqué « Hussards Bretons ». Platine signée « Mercier à Liège » et chien col de cygne à corps plats. Garnitures en laiton. Crosse en noyer. Baguette en fer. ABE (mâchoire, vis de chien et baguette postérieurs, gravure réappuyée, réparations au bois)|2 200.00

139|Pistolet d'arçon, type 1733. Canon rond, à pans au tonnerre poinçonné. Platine avec marquage et chien col de cygne à corps plats. Garnitures en laiton. Crosse en noyer. ABE (mâchoire et vis de chien postérieurs)|850.00

140|Fusil réglementaire, à silex, modifié chasse. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine et chien col de cygne à corps plats. Garnitures en fer. Crosse en noyer. ME époque milieu XVIIIè siècle (enture au fut, trous de vers, piqûres, mâchoire et vis de chien postérieurs)|170.00

141|Pistolet à coffre, à silex, à balle forcée, système Queen Ann. Canon rond à bourrelet. Coffre marqué en dessous « T. Richards ». Chien col de cygne à corps rond. Détente sous pontet. Crosse en noyer. Calotte en masque de grotesque et contre-platine en argent. BE vers 1780|1 200.00

141 A|Petit pistolet de voyage, à silex. Canon rond à bourrelet à la bouche. Platine et chien col de cygne à corps plats. Garnitures en laiton. Crosse en noyer. EM vers 1780 (manque le clou de calotte)|200.00

141 B|Pistolet double, à silex. Canons ronds en table. Platines à corps ronds. Garnitures en fer découpés. Crosse en noyer en partie sculpté. Baguette en fer. EM vers 1780 (manque un chien)|360.00

142|Fusil de chasse double, transformé à percussion. Canons en table, ronds, à méplats au tonnerres, marqué sur la bande « Canons tordus ». Platines à corps ronds. Garnitures en fer découpé. Crosse à joue en noyer, en partie quadrillé. EM époque fin XVIIIè siècle|170.00

143|Mousqueton de Cavalerie, transformé à percussion. Canon rond, à méplats au tonnerre. Platine marquée « … de Libreville ». Garnitures en laiton. Crosse à joue en noyer. Baguette en fer. ABE (grenadière postérieure)|320.00

143 A|Pistolet d'arçon révolutionnaire. Canon rond. Platine avec popinçons. Garnitures en fer. Crosse en noyer. ABE (manque la baguette)|420.00

144|Fusil d'Infanterie, modèle AN IX. Canon rond, à pans au tonnerre, daté 1817. Platine marquée « St Etienne Manufre Royale ». Garnitures et baguette en fer poinçonné. Crosse à joue en noyer avec cachet. ABE (chien postérieur, baguette pas au modèle)|620.00

145|Pistolet d'arçon, modèle AN XIII. Canon rond, à pans au tonnerre, daté 1812. Platine marquée « Maubeuge Manuf Imple ». Garnitures en laiton poinçonné. Crosse en noyer avec cachet. Baguette en fer. BE (arme nettoyée, gravure et poinçons réappuyés, réparation au bois, baguette postérieure)|620.00

146|Pistolet d'arçon, modèle AN XIII. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine avec marquage. Garnitures en laiton poinçonné. Crosse en noyer avec cachet. Baguette en fer. EM (mâchoire et vis de chien postérieurs)|680.00

147|Pistolet d'arçon, modèle AN XIII. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine avec marquage. Garnitures en laiton poinçonné. Crosse en noyer. Baguette en fer. EM|550.00

147 A|Pistolet d'arçon, modèle AN XIII. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine avec marquages. Garnitures en laiton poinçonné. Crosse en noyer avec cachet. Baguette en fer. EM (machoire supérieure et vis pas au modèle)|560.00

147 B|Pistolet à silex. Canon rond légèrement tromblonné vers la bouche, avec marquage « F par Duc ». Platine signée « Duc ». Garnitures en fer découpé. Crosse en noyer. EM vers 1810 (manque la baguette)|650.00

148|Pistolet d'Officier, modèle 1816. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine marquée « Manuf Roy de Maubeuge ». Garnitures en laiton. Crosse en noyer en partie quadrillé. Baguette en fanon à embouts en laiton. BE (mâchoire supérieure et vis de chien postérieurs, gravure réappuyé)|1 450.00

149|Fusil de Grenadier, modèle 1816. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine marquée « St Etienne Manufre Royale ». Garnitures en laiton. Crosse à joue en noyer. ABE (chien postérieur)|480.00

150|Fusil d'Infanterie, modèle 1822. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine marquée « Mre Rle de Tulle ». Garnitures en fer. Crosse à joue en noyer avec cachets. BE (remis à silex)|540.00

151|Pistolet de Marine, à silex. Canon en bronze, rond, à méplats au tonnerre, gravé sur le dessus d'attributs militaires. Platine et chien col de cygne, à corps plats. Garnitures en fer et métal blanc découpés. Crosse en noyer. ABE vers 1820 (mâchoire et vis de chien postérieurs)|820.00

152|Éprouvette, à coffre, à silex. Crosse en noyer. ABE vers 1820|320.00

153|Pistolet à coffre, à silex, à balle forcée. Canon rond. Coffre en laiton, signé « Hilson London ». Détente sous pontet. Crosse en noyer. ABE vers 1820 (accident mécanique, manque la calotte)|80.00

154|Fusil de chasse, transformé à percussion. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine à corps rond. Garnitures en fer découpé gravé. Crosse à joue en noyer, sculpté d'une tête d'animal fantastique, en partie quadrillé. Baguette en fanon. EM vers 1820|200.00

155|Petit fusil d'enfant, transformé à percussion. Canon rond,  à pans au tonnerre. Garnitures en laiton. Crosse à joue en noyer. Baguette en fer. ABE vers 1820|320.00

156|Pistolet d'Officier, modèle 1833. Canon rayé, à pans ruban, daté 1846. Platine marquée « Mre Rle de Châtellerault ». Garnitures en fer découpé. Pontet repose-doigt. Calotte vissable. Crosse en noyer en partie quadrillé. Baguette en fer. BE (arme nettoyée)|820.00

157|Paire de pistolets, à percussion. Canons rayés, à pans. Platines marquées « A Leipzig » et chiens à corps plats. Garnitures en métal blanc découpé. Crosses en noyer en partie quadrillé. Baguettes en bois à embouts en corne. ABE vers 1840|580.00

158|Pistolet de tir, à percussion. Canon rayé, à pans, marqué à l'or sur de dessus « Acier fondu ». Platine avant et chien gravés de rinceaux feuillagés. Garnitures en fer découpé. Pontet repose-doigt. Crosse en noyer en partie sculpté. ABE vers 1840|630.00

159|Pistolet de tir, à percussion. Canon à pans, ruban. Platine avant à corps plat gravée de rinceaux feuillagés. Garnitures en fer découpé. Pontet repose-doigt. Crosse en noyer en partie sculpté. ABE vers 1840|460.00

160|Pistolet de tir, à percussion. Canon rayé, à pans. Platine arrière marquée « Royet Ainé à St Etienne ». Crosse en noyer en partie sculpté. Baguette en fer. ABE vers 1840|220.00

161|Pistolet de tir, à percussion. Canon rayé, à pans. Platine avant à corps plat. Pontet repose-doigt. Crosse en noyer en partie quadrillé. EM vers 1840|180.00

162|Pistolet de tir, à percussion. Canon rayé, à pans. Platine avant à corps plat. Pontet repose-doigt. Crosse en noyer en partie quadrillé. EM vers 1840|170.00

163|Pistolet de tir, à percussion. Canon rayé, à pans ruban. Platine arrière et chien gravés. Crosse en noyer. Baguette en fer. ABE vers 1840 (baguette pas au modèle)|190.00

164|Pistolet à percussion. Canon rayé, à pans. Platine avant. Crosse en noyer en partie quadrillé. EM vers 1840 (cassure à la crosse) On joint un fusil à percussion dans l'état|110.00

165|Petit fusil de chasse, à percussion. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine arrière marquée « G. Cantreau à Sainte ». Crosse à joue en noyer sculpté d'une tête de cerf. Baguette en fer. EM vers 1850 (manque le chien, baguette postérieure)|170.00

166|Pistolet de tir, système Prélat, à percussion. Canon à pans, marqué « Invon D. Prelat Brte à Paris ». Levier-armeur gravé de rinceaux feuillagés. Crosse à prise de doigt en noyer. ABE vers 1850 (piqûres)|700.00

167|Pistolet à coffre, à percussion. Canon rond. Détente sous pontet. Crosse en noyer. ABE vers 1850|160.00

168|Petit pistolet à coffre, à percussion, à balle forcée. Coffre gravé. Détente rentrante. Crosse en noyer. Calotte ouvrante. ABE vers 1850|250.00

169|Pistolet de tir, à percussion. Canon à pans. Platine arrière. Crosse en noyer. Dans l'état vers 1850|110.00

170|Pistolet à coffre, à percussion. Détente rentrante. Crosse en noyer. EM vers 1850|60.00

171|Fusil d'Infanterie, modèle 1842 T. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine marquée « Mre Nle de Mutzig ». Garnitures en fer poinçonné. Crosse en noyer avec cachet. ABE|550.00

172|Pistolet d'arçon, modèle 1822 T bis, construit neuf. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine marquée « Mre Impale de St Etienne ». Garnitures en laiton poinçonné. Crosse en noyer avec poinçons. Baguette en fer. BE|800.00

173|Pistolet d'arçon, modèle 1822 T bis, construit neuf. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine marquée « Mre Impale de Châtellerault ». Garnitures en laiton poinçonné. Crosse en noyer avec marquages. Baguette en fer. EM|400.00

174|Fusil d'Infanterie, modèle 1822 T bis. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine marquée « Mre Rle de St Etienne ». Garnitures et baguette en fer. Crosse à joue en noyer avec cachet. EM|300.00

175|Mousqueton de Cavalerie, système Terry. Platine frappée « … Sulh ... ». Crosse à joue en noyer. ME vers 1865 (accidents, manques)|320.00

176|Fusil d'Infanterie, modèle 1866. Canon avec hausse. Garnitures en fer. Crosse en noyer avec cachet. EM (manque le pontet et le joint en caoutchouc)|200.00

170 A|Pistolet à coffre, à percussion. Crosse en noyer. EM vers 1850|120.00

177|Carabine de Chasseur, transformé à tabatière, modèle 1867. Canon avec hausse. Platine marquée « Mre Impale de Châtellerault ». Garnitures et baguette en fer. Crosse en noyer. ABE|1 100.00

178|Révolver Smith & Wesson, modèle N°2. 6 coups, calibre . 32''. Canon à pans. Queue de détente éperon. Plaquettes de crosse en noyer. ABE vers 1860|650.00

179|Révolver Roger & Spencer. 6 coups, calibre .44''. Canon à pans. Carcasse fermée marquée « Roger & Spencer Utica N.Y. ». Plaquettes de crosse en noyer avec poinçons. ABE|1 650.00

180|Fusil de chasse, double, à broche. Calibre 16. Canons juxtaposé, marqué sur la bande « Canons Acier Fondu de Mis Petin et Gaudet ». Platines arrières. Crosse en noyer. ABE vers 1870 (piqûres à l'intérieur des canons)|280.00

181|Fusil de chasse, double, à broche. Calibre 16. Canons juxtaposés. Bascule et platines gravées de rinceaux feuillagés. Crosse en noyer. EM vers 1870|160.00

182|Fusil de chasse double, à broche. Calibre 16. Canons juxtaposés. Clef d'ouverture sous la longuesse. Crosse en noyer en partie quadrillé. Dans l'état vers 1870|150.00

183|Fusil de chasse double, à broche. Calibre 16. Canons juxtaposés rubans. Bascule gravée. Crosse en noyer. ABE vers 1870|130.00

184|Fusil de chasse, double, à broche. Calibre 16. Canons juxtaposés. Crosse en noyer. ME vers 1870|100.00

185|Fusil de chasse double, à broche. Calibre 16. Canons juxtaposés. Clef d'ouverture sous la longuesse. Crosse en noyer en partie quadrillé. Dans l'état vers 1870 (composite)|90.00

186|Fusil pliant, à broche. Calibre 20. Canon rond, à pans au tonnerre. Coffre gravé. Crosse en noyer. EM vers 1870 (remis en couleur)|160.00

187|Fusil double, à broche. Calibre 12 mm. Canons juxtaposés. Coffre gravé. Crosse en noyer. ABE vers 1860|180.00

188|Révolver de Marine, modèle 1858. 6 coups, calibre 12 mm. Canon rond, à pans au tonnerre daté « S 1865 » et poinçonné « J » et « D ». Barillet rond. Carcasse ouverte marquée « Mre Impale de St Etienne ». Détente sous pontet. Plaquettes de crosse en noyer. Baguette en fer. ABE (piqûres, accident mécanique)|1 500.00

189|Révolver à broche, type 1858 de Marine. 6 coups, calibre 12 mm. Canon rond marqué « Lefaucheux Brte S.G.D.G. à Paris ». Plaquettes de crosse en noyer. ABE|360.00

190|Révolver à broche, type 1858 de Marine. 6 coups, calibre 12 mm. Canon rond marqué « Lefaucheux Brte S.G.D.G. à Paris ». Plaquettes de crosse en noyer. ABE|380.00

191|Révolver, à broche. 6 coups, calibre 12 mm. Canon rond frappé « E. Lefaucheux Inton Breveté ». Carcasse ouverte. Plaquettes de crosse en noyer. BE vers 1870.|380.00

192|Pistolet double à broche. Calibre 12 mm. Dans l'état vers 1870|120.00

193|Révolver, à broche. 6 coups, calibre 7 mm. Canon à pans. Queue de détente pliante. Plaquettes de crosse en ivoire. ABE vers 1870 (accident mécanique, manque la baguette)|120.00

194|Révolver, à broche. 6 coups, calibre 7 mm. Canon à pans. Barillet évidé. Queue de détente pliante. Plaquettes de crosse en noyer quadrillé. ABE vers 1870 (accident mécanique)|70.00

195|Révolver, à broche. 6 coups, calibre 7 mm. Canon à pans. Queue de détente pliante. Plaquettes de crosse en noyer. EM vers 1870 (accident mécanique)|140.00

196|Révolver, à broche. 6 coups, calibre 7 mm. Canon à pans. Queue de détente pliante. Plaquettes de crosse en noyer. BE vers 1870|90.00

197|Révolver, à broche. 6 coups, calibre 7 mm. Canon rond. Queue de détente pliante. Plaquettes de crosse en noyer. EM vers 1870 (manque le chien)|50.00

198|Révolver à broche Lefaucheux. 6 coups, calibre 7 mm. Barillet et carcasse gravés. Queue de détente pliante. Plaquettes de crosse en noyer. EM vers 1870 (accident mécanique)|70.00

198 A|Révolver, à broche. 6 coups, calibre 7 mm. Queue de détente pliante. Plaquettes de crosse en bois noirci. EM vers 1870 (accident mécanique)|100.00

199|Lot : révolver à broche. Pistolet à coffre à percussion. ME|140.00

200|Pistolet de tir, système Flobert. Calibre 5,5 mm. Canon à pans. Pontet repose-doigt. Crosse en noyer. ABE vers 1860|240.00

201|Révolver d'ordonnance, modèle 1873. 6 coups, calibre 11/73. Canon daté « S. 1875 ». Plaquettes de crosse en noyer quadrillé. BE au même numéro.|800.00

202|Révolver d'ordonnance, modèle 1873. 6 coups, calibre 11/73. Canon daté « S. 1881 ». Plaquettes de crosse en noyer quadrillé. BE au même numéro|750.00

203|Révolver d'ordonnance, modèle 1873. 6 coups, calibre 11/73. Barillet évidé. Plaquettes de crosse en noyer quadrillé. BE Finition bronzé et jauni.|1 500.00

204|Révolver d'Officier, modèle 1874. 6 coups, calibre 11/73. Canon daté « S. 1875 ». Barillet évidé. Plaquettes de crosse en noyer quadrillé. ABE au même numéro. Finition patiné.|1 200.00

206|Fusil d'Infanterie, modèle 1874. Canon daté « S. 1879 » et boîtier marqué « Manufacture d'Armes St Etienne Mle 1874 », bronzés. Garnitures et baguette en fer. Crosse en noyer avec cachet. BE|1 000.00

205|Révolver d'Officier, modèle 1874. 6 coups, calibre 11/73. Pièce de fouille|320.00

207|Fusil de Bataillon scolaire, type 1874. Canon et boîtier patinés. Garnitures et baguette en fer. Crosse en noyer. ABE|200.00

208|Révolver dit Bull dog. 5 coups, calibre .320. Barillet évidé. Queue de détente pliante. Plaquettes de crosse en ébène. ABE vers 1880 Fabrication liégeoise|160.00

209|Fusil à silex d'Afrique du Nord dit moukalah. Canon rond, à pans au tonnerre. Platine la chenapan. Garnitures en fer et métal blanc. Crosse en bois décoré de fils d'argent. EM époque fin XIXè siècle|460.00

210|Lance-fusées allemand, modèle Kommandantur Lille. Calibre 4. Canon et carcasse en fer. Plaquettes de crosse en bois. EM époque 1ère guerre mondiale|150.00

211|Lot de 3 pistolets à silex, pour la décoration. ABE|70.00

211 A|Fusil à silex pour la décoration. ABE|110.00

211 B|Fusil à silex pour la décoration. ABE|60.00

212|Carabine à air comprimé. Calibre 4,5 mm. Crosse en noyer. BE|100.00

213|Carabine à air comprimé. Calibre 4,5 mm. Crosse en noyer. BE|50.00

214|Carabine à air comprimé russe. Calibre 4,5 mm. Crosse en noyer. BE (manque le pontet)|20.00

215|Carabine à air comprimé Diana, modèle 50. Calibre 4,5 mm. Crosse en noyer. Avec dioptre. BE (manque le pontet)|100.00

216|Carabine à air comprimé, nickelé. Crosse verni. ABE|25.00

216 A|Carabine à air comprimé Diana, modèle 22. Crosse vernie. ABE|25.00

217|Pistolet à air comprimé Hy Score Target. Calibre 4,5 mm. ABE (accident à une plaquette) On joint une cartouchière suisse.|85.00

218|Important lot de pièces détachées, crosses, canons, platines, garnitures...|360.00

219|Fusil italien, à faux corps. 2 coups, calibre 12, éjecteurs. Canons superposés de 70 cm, avec bande ventilée. Bascule et faux corps, gravés de rinceaux feuillagés. Double détentes. Crosse demi-pistolet en noyer de 37 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (coups dans les canons) n°9924|260.00

220|Fusil Darne, modèle V19. 2 coups, calibre 12/65, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. Coulisseau gravé de bouquets et rinceaux feuillagés. Crosse demi-pistolet en noyer de 37,5 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (petits coups dans les canons) n°4Y941|600.00

221|Fusil Mac. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 68 cm. Crosse demi-pistolet en noyer de 36,5 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (coups dans les canons) nø12685|80.00

222|Fusil Robust, modèle N°28. 2 coups, calibre 12/70, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. Bascule gravée. Crosse en noyer de 36,5 cm, en partie quadrillé, avec bretelle automatique. 5È catégorie  (dans l'état)  n°110908|280.00

223|Fusil Robust, modèle 222. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. Bascule jaspée. Crosse demi-pistolet en noyer de 35,5 cm, avec sabot de 2 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (piqûres et coups dans les canons) n°271984|110.00

224|Fusil Robust, modèle 222. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. Bascule jaspée. Crosse demi-pistolet en noyer de 35 cm, avec sabot de 2 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (coup dans le canon droit) n°294985|80.00

225|Fusil Super plume. 2 coups, calibre 16/70, extracteur. Canons juxtaposés de 68 cm. Crosse demi-pistolet en noyer de 36,5 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (coups dans les canons) n°4398|120.00

226|Fusil stéphanois. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 68 cm. Bascule gravée. Crosse en noyer de 36 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (piqûres à l'intérieur des canons) n°221|60.00

226 A|Fusil stéphanois. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 68 cm. Bascule à festons gravée. Crosse demi-pistolet en noyer de 37 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (piqûres à l'intérieur des canons) n°132|70.00

227|Fusil stéphanois. 2 coups, calibre 12/65, extracteur. Canons juxtaposés de 68 cm. Bascule à festons gravée. Crosse en noyer de 35 cm, avec sabot de 2 cm. 5È catégorie (dans l'état) n°370|70.00

228|Fusil de chasse stéphanois, à percussion centrale, chiens extérieures. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. Bascule et platines gravées. Crosse en noyer de 36,5 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (piqûres aux canons, remis en couleur) n°578|170.00

229|Fusil de chasse liégeois, à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. Crosse en noyer de 36,5 cm. 5È catégorie (dans l'état) n°2|80.00

230|Fusil de chasse, à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons juxtaposés de 74 cm. Bascule et platines arrières gravées. Crosse en noyer de 35,5 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (dans l'état)  n°H23|60.00

231|Fusil de chasse, à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons ruban, juxtaposés de 77 cm. Bascule gravée. Crosse en noyer de 35,5 cm. 5È catégorie (dans l'état) n°H41|80.00

231 A|Fusil à verrou. 1 coup, calibre 16, extracteur. Canon de 69 cm. Crosse demi-pistolet en noyer de 37,5 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (dans l'état) n°SN|60.00

231 B|Fusil pliant stéphanois. 1 coup, calibre 16, extracteur. Canon de 71 cm. Crosse demi-pistolet en noyer de 35,5 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (piqûres) n°326|80.00

232|Carabine à verrou. Calibre 14 mm. Canon de 64 cm. Crosse demi-pistolet de 35,5 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie n°15561|90.00

233|Carabine de chasse. Calibre 14 mm. Canon de 70 cm. Crosse demi-pistolet de 35 cm. 5È catégorie (piqûres) n°768|110.00

233 A|Carabine de chasse. Calibre 14 mm. Canon de 67. Crosse pistolet de 36,5 cm. 5È catégorie  n°077780|45.00

234|Carabine de chasse. 1 coup, calibre 9 mm. Canon de 64 cm. Crosse demi-pistolet de 35 cm. 5È catégorie n°1802|120.00

235|Carabine de chasse, à système. 1 coup, calibre 9 mm. Canon de 65 cm. Crosse en noyer de 33,5 cm. 5È  catégorie n°1188|80.00

236|Carabine Buffalo. Calibre 9 mm. Canon de 61 cm. Crosse demi-pistolet en noyer de 36 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (manque le tête de verrou et l'extracteur) n°68045|100.00

236 A|Fusil pliant liégeois, à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 9 mm, extracteur. Canons juxtaposés de 71 cm. Crosse en noyer de 38 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie n°777|260.00

236 B|Carabine semi-automatique Heckler & Koch, modèle 630. Calibre .222''. Canon de 53 cm et boîtier bronzés. Crosse pistolet en noyer de 35,5 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie à déclarer Avec lunette Ronel 1,5-5 x 32, à montage à pince. n°04228|420.00

237|Carabine de tir Anschultz, modèle 1400. Calibre .22''. Canon de 55 cm. Crosse pistolet de 34 cm. 7È catégorie à déclarer n°863694|40.00

238|Carabine de tir Anschutz, modèle 1386. 1 coup, calibre .22 LR. Canon de 55 cm. Crosse demi-pistolet de 35 cm. 7È catégorie à déclarer (manque le verrou) Avec lunette Kop 4 x 20, à montage fixe. n°691187|35.00

239|Carabine de tir Francotte, système Martiny Henry. 1 coup, calibre .22''. Canon de 64 cm. Crosse en noyer de 37 cm. 7È catégorie à déclarer n°20027|220.00

240|Carabine à verrou. 1 coup, calibre .22''. Canon de 46 cm. Crosse de 33,5 cm. 7È catégorie à déclarer n°5966|60.00

241|Carabine de tir liégeois. 1 coup, calibre 5,5 mm. Canon à pans de 58 cm. Pontet à volute. Crosse à joue en noyer de 35,5 cm, en partie quadrillé. 7È catégorie à déclarer n°220|100.00

242|Carabine de tir, type Lebel. 1 coup, calibre 5,5 mm. Canon rond de 65 cm et boîtier bronzés. Crosse en noyer de 33,5 cm. 7È catégorie à déclarer (manque l'extracteur) n°1074|90.00

243|Carabine de tir, à verrou. 1 coup, calibre 5,5 mm. Canon de 65 cm. Crosse demi-pistolet en noyer de 34,5 cm, en partie quadrillé. 7È catégorie à déclarer n°2514|70.00

244|Carabine à verrou. 1 coup, calibre 6 mm. Canon de 56 cm. Crosse en noyer de 33,5 cm. 7È catégorie à déclarer (piqûres) n°6300|60.00

244 A|Fusil à platines Dumoulin & Co. 2 coups, calibre 12/65, éjecteurs. Canons juxtaposés de 70 cm. Chokes droit ¼, gauche ¾. Bascule et platines finement gravées et ciselées par L. Smeets de fleurs et feuillages, marquée dans une banderolle « F. Dumoulin & Co Bte Liège ». Double détentes dont une articulée. Crosse en noyer de 38 cm, avec sabot de 2 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie  n°75470|1 000.00

245|2 coiffures de style Ier Empire : shako de Grenadier et colback. Fabrication artisanale moderne. On joint 1 paire d'épaulettes.|120.00

246|Casque de Sapeur-Pompier de la Ville d'Alger, modèle 1886. Bombe, visière, couvre-nuque, cimier et plaque en laiton. Coiffe intérieure en cuir. Plumet écarlate.|120.00

245 A|Poire à poudre, en cuir, à quatre trous. Bouchon en bois. ABE vers 1780|70.00

247|Plastron de cuirasse de Cuirassier, en fer, bordé de rivets en laiton. ABE|420.00

248|Lot : motif de giberne aux Armes de France, 8 insignes régimentaires et divers.|140.00

249|2 plaques de shakos : au coq et à l'aigle couronnée.|70.00

250|Hausse-col d'Officier. Plateau en laiton. Motif en argent au coq. Avec ses deux boutons. BE époque Louis Philippe|80.00

251|Hausse-col d'Officier. Plateau en laiton. Motif en argent au coq. BE époque Louis Philippe|70.00

252|Hausse-col d'Officier. Plateau en laiton. Motif en argent à l'aigle couronnée. Avec ses deux boutons. BE époque IInd Empire|80.00

253|Hausse-col d'Officier. Plateau en laiton. Motif en argent à l'aigle couronnée. Avec ses deux boutons. BE époque IInd Empire|80.00

254|Hausse-col d'Officier. Plateau en laiton. Motif en argent à l'aigle couronnée. Avec ses deux boutons. BE époque IInd Empire|90.00

255|Hausse-col d'Officier de Marine. Plateau en laiton. Motif à l'ancre. BE On joint un plateau.|120.00

256|Plateau de ceinturon de Lancier, modèle 1845, en laiton. ABE époque Louis Philippe (coups)|80.00

257|Petit plateau de ceinturon d'Officier d'Infanterie et Garde nationale, modèle 1845, doré. BE|40.00

258|Plateau de ceinturon d'Officier d'Infanterie et Garde nationale, modèle 1845, doré. BE|40.00

259|Plateau de ceinturon d'Officier d'Infanterie et Garde nationale, modèle 1845, doré. BE|70.00

260|Plateau de ceinturon d'Officier de la Garde nationale, motif au coq argenté. BE époque Louis Philippe|80.00

261|Plateau de ceinturon d'Officier de la Garde nationale, doré, motif au coq argenté. BE époque IIè République|80.00

262|Plateau de ceinturon d'Officier de la Garde nationale, doré, motif au coq argenté. BE époque IIè République|70.00

263|Plateau de ceinturon d'Officier de la Garde nationale, doré, motif au coq argenté. BE époque IIè République|70.00

264|Plateau de ceinturon d'Officier de la Garde nationale, motif au coq, dorés. BE époque IIè République|70.00

265|Plateau de ceinturon d'Officier de la Garde nationale, motif à l'aigle, dorés. BE époque IInd Empire|80.00

266|Plateau de ceinturon d'Officier de la Garde nationale, doré, motif à l'aigle couronnée argenté. BE époque IInd Empire|110.00

267|Plateau de ceinturon de la Gendarmerie Impériale, en laiton, motif à l'Aigle. ABE époque IInd Empire|130.00

268|Plateau de ceinturon de la Gendarmerie, en laiton, motif à la grenade. BE IIIè République|60.00

269|Petit plateau de ceinturon d'Officier de la Gendarmerie, en laiton doré, motif à la grenade. BE IIIè République|70.00

270|Plateau de ceinturon du Génie, en laiton, motif à la cuirasse. ABE IIIè République|40.00

271|Plateau de ceinturon de Dragon, en laiton, motif à la grenade. ABE|50.00

272|Plateau de ceinturon d'Officier d'Infanterie, en laiton doré, motif à la grenade. BE|30.00

273|Plateau de ceinturon de Sapeur-Pompier, en laiton. BE|30.00

274|2 plateaux de ceinturons de la Garde républicaine, en laiton. BE tailles différentes.|50.00

275|2 plateaux de ceinturons de la Garde républicaine, en laiton dont 1 doré. BE tailles différentes.|80.00

276|2 plateaux de ceinturons : Police municipale de Paris et motif à l'Aigle. ABE (manque un pontet)|30.00

277|2 plateaux de ceinturons : Pensionnat des Frères St Gabriel St Laurent S Sèvre et Établissement de St Nicolas. ABE|40.00

278|2 plateaux de ceinturons : Établissement de St Nicolas, Petit séminaire d'Orléans à la Chapelle ST Mesmin.|40.00

279|2 plateaux de ceinturons : au M et à l'abeille.|60.00

280|2 plateaux de ceinturons : d'Infanterie et motif à l'ancre.|45.00

281|2 plateaux de ceinturons : au S et à l'aigle américain. (manque 1 pontet)|40.00

282|Ceinturon à boucle-agrafe d'Officier, recouvert d'un galon bleu brodé. Boucle-agrafe à la tête de Méduse dorée. BE vers 1930|40.00

283|Coffret de giberne d'Artilleur, modèle 1872, en cuir. Motif aux canons croisés, grenade, jonc et cotés en laiton. EM Avec garnitures de la banderole.|80.00

283 A|« Mouchoir d'Instruction militaire Artillerie de campagne ». Sous verre. Cadre noirci. ABE 67 x 74 cm (taches)|70.00

284|Petite boite dépliante pouvant contenir 45 cartouches à broche, recouvert de cuir. BE vers 1870|40.00

285|Lot de 7 briquets de Poilus, en laiton, à décor de : la tour Eiffel, Zeppelin, tête d'homme, allégorie, livre, profil du Kronprinz, aigle américain. ABE époque 1ère guerre mondiale|220.00

286|Lot de 7 briquets de Poilus, en laiton, à décor de : avion, livre, Jeanne d'Arc, Diane, femme nue, alsacienne, aigle américain. ABE 1ère guerre mondiale|140.00

287|Lot de 7 briquets de Poilus, en laiton, à décor de : coq, livre, femme nue, coq, avion, oiseaux, aigle américain. ABE 1ère guerre mondiale|220.00

288|Paire d'épaulettes d'Officier, corps, torsades, franges et boutons argentés. BE On joint 2 épaulettes de Sapeur-Pompier de Paris.|40.00

289|Lot : ruban tricolore marqué « Offert par la classe 1904 », paire d'épaulettes d'Adjudant, paire d'étriers en fer, poire à poudre en cuivre. ABE|50.00

290|Lot de 2 cordons maçonniques, bleu et écarlate. Bijou doré. BE|80.00

291|Lot : bidon allemand et porte-baïonnette. BE 1ère guerre mondiale|70.00

292|Lot : fonte de cavalerie en cuir brun, coffret de giberne de Gendarme. BE|40.00

293|Étui jambon pour révolver 1873, en cuir noir. BE|90.00

294|Étui jambon pour révolver 1892, en cuir noir, avec cachet daté 1940. BE|60.00

295|Étui jambon pour révolver 1892, en cuir brun. BE|110.00

296|Lot de 2 étuis pour pistolet 1911, en cuir brun. EM (modifications)|80.00

297|2 étuis pour PA50, en cuir brun. BE|30.00

298|Lot : dague du RLB, modèle 1938 (accidents, manques), drapeau, hausse-col de la Gendarmerie, brassard FFI. ABE|550.00

299|Tambour britannique. Caisse en laiton. Cerclages en bois peint. BE Fabrication Hawkes & Son London. 35 x 37 cm|60.00

300|Tambour britannique. Caisse en laiton. Cerclages en bois peint. BE Fabrication Henry Potter London. 38 x 37 cm|70.00

301|« La Loi » 2 plaques en laiton : Garde champêtre de la Commune de Cussy la Colonne et Garde chasse de Kerviler Mortemart.|90.00

302|2 plaques en laiton : Garde chasse et Département de la Meurthe Garde de sureté.|110.00

303|Lot de deux poires à poudre, en cuivre, l'une unie, l'autre à palmettes. ABE (coups)|45.00

304|Lot de deux poires à poudre, l'une en cuivre à décor cynégétique, l'autre en corne. ABE|50.00

305|Lot de deux poires à poudre, l'une en cuivre à décor cynégétique, l'autre en corne. ABE|90.00

306|Lot de deux poires à poudre, l'une en cuivre à décor de palmettes, l'autre en corne. ABE|50.00

307|Lot de deux poires à poudre, l'une en cuivre à décor cynégétique, l'autre en corne. ABE (manque 1 bec)|40.00

308|Lot de deux poires à poudre, en cuivre, à décor l'une de palmettes, l'autre de losanges. ABE|50.00

309|Lot d'une poire à poudre en étain à décor d'une scène galante, et d'une poire à plomb en cuir. ABE On joint une poire à poudre moderne.|80.00

310|Lot de deux poires à poudre, l'une en cuivre, l'autre en corne. ABE|90.00

311|Lot de deux poires à poudre, en corne. ABE (manque un bec)|40.00

312|Lot de deux poires à poudre, en corne. ABE|50.00

313|Lot de deux poires à poudre, l'une en cuivre à décor cynégétique, l'autre nord africaine. ABE|70.00

314|Lot de dosettes à poudre, sac à plombs, boucle-agrafes...|120.00

315|Lot de deux assiettes de Choisy le Roi : Gloire à notre 75, Vive le France 1914-1915, Passage de l'Yiser ». BE|35.00

316|Lot : fourreaux de grades, insignes de bras, pattes d'épaules, insignes de boutonnières civils et militaires...|10.00

317|Trompe de chasse, à trois tours et demi. BE Fabrication Raoux Fournisseur de L'Empereur Rue Serpente à Paris.|920.00

318|Trompe de chasse, à trois tours et demi. BE|40.00

319|Longue-vue à quatre tirages, en laiton. BE|110.00

320|Longue-vue à trois tirages, en laiton. Dans son écrin recouvert de toile. BE|80.00

321|Jouet pistolet mécanique JEP stand, dans sa boite avec son livret. ABE|60.00

322|Lot : Maquette de canon en laiton, 1 éperon sud-américain, 1 épaulette. EM|60.00

323|Souvenirs napoléoniens : buste, coupelle, médaille, coupe-papier, boites d'allumettes...|45.00

324|Canne-épée. Poignée en équerre en métal argenté. Lame à dos rond. Fut en jonc verni. ABE|120.00

325|Canne-dague. Pommeau en forme de naja, en laiton. Fut en jonc verni, dévissable. Lame quadrangulaire. BE|90.00

326|Canne dite Toulouse-Lautrec. Pommeau en laiton avec boussole. Fut  en jonc verni, dévissable. BE|80.00

327|Lot de 3 lunettes pour carabine, dont une à montage à crochets. BE|70.00

329|Fanion du 19ème Escadron Tcherkess, en velours vert, bordé d'un galon écarlate, brodé doré d'un coté en français de l'autre coté en arabe, avec étoile. BE vers 1930 48 x 55 cm|1 600.00

328|Lot : 2 fourreaux de sabres, 4 baguettes de fusils, Baïonnette à douille. EM|170.00

330|Lot : livret militaire, porte-paquet de cigarettes et des boutons. ABE|15.00

331|Lot Sous-Lieutenant de la Légion étrangère : képi avec insigne brodé de la 13è, blouson britannique avec insignes, barettes,  2 bonnets de police, ceinturon et sac en toile grise avec insigne peint. ABE|180.00

332|Boussole dans sa boite en bois. EM (accident)|45.00
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